
Město Šternberk, Horní nám. 16, Šternberk 

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2012 

Finanční výbor v roce 2012 zpracovával a posuzoval řadu důležitých a závažných 
úkolů, ovlivňující finanční situaci města Štemberka a jeho hospodaření. 
Plnil úkoly dle plánu práce, schváleného Zastupitelstvem Města Šternberka, týkající se 
financování, návrhů na změny rozpočtu, čerpání rezerv, kontroloval plnění příjmů a čerpání 
rozpočtu, přijetí kontokorentního úvěru, rozpočtovému výhledu města a dále se vyjadřoval 
k zásadním finančním návrhům a materiálům, zpracovaných finančním odborem, případně i 
dalšími odbory města: 
Posuzoval a vydával stanoviska a dále se vyjadřoval: 

k návrhu rozpočtu města na rok 2012 včetně kapitálových výdajů a zapojení přebytku 
hospodaření z r. 
k rozboru hospodaření města Šternberka za rok 20 ll včetně hospodářské činnosti města a 
závěrečnému účtu za rok 20 ll 
ke zprávě auditora o přezkoumání hospodaření za rok 20 ll 
k hospodaření příspěvkových organizací 
k rozpočtu města Šternberka na rok 2012 a jeho upřesnění na počátku roku- financování 
investic a jejich zdrojové krytí 
k finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 20 ll 
k rozboru hospodaření města za 1. pololetí 2012 
k návrhům na rozpočtová opatření týkající se provozního i kapitálového rozpočtu, včetně 
částky na příspěvky pro neziskové organizace 
k návrhům na čerpání rezervy 
k možným zdrojům na rozpočtem nepokryté výdaje, které byly shledány v průběhu roku 
jako nezbytně nutné nad rámec původního rozpočtu 
k rozpočtovému výhledu města Šternberka na příštích 5 let 
k stanovení rozpočtového provizoria a jeho pravidel do doby schválení rozpočtu na rok 
2013 
k návrhu rozpočtu města na rok 2013 a k zásadám sestavení návrhu rozpočtu 
k výnosům z odvodu VHP a VL T 
k financování infrastruktury v lokalitě bývalých kasáren 
k návrhu na zvýšení poplatku za svoz odpadů 

Prováděl pravidelnou kontrolu rozpočtu, tj. kontrolu plnění příjmů a čerpání výdajů, stavu 
finančních prostředků na účtech města a nákladů a výnosů hospodářské činnosti města ve 
srovnání s rozpočtem nebo ročním plánem a to vždy k datu jednání výboru s cílem zajistit 
plynulé financování provozu a investic. 
Členové finančního výboru byli zapojení v komisích na projednávání rozborů hospodaření 
příspěvkových organizací a podíleli se tak na kontrole hospodaření těchto organizací za 
minulý rok. 
Z každého jednání finančního výboru byl zpracován zápis včetně usnesení a příloh 
s navrženými rozpočtovými změnami, který byl předkládán k projednání na nejbližší 
zasedání Rady města a Zastupitelstva Města Šternberka. 



V roce 2012 finanční výbor pracoval v souladu se zadáním a pověřením Zastupitelstva města 
Štemberka. Všichni členové výboru se aktivně podíleli na všestranné analýze projednávaných 
věcí a přinášeli konstruktivní připomínky . Umožnili tak Finančnímu výboru dosahovat shody 
v názorech a přijímat jasná usnesení. Účast členů výboru na jednáních byla vždy nadpoloviční 
tak, že výbor byl vždy schopen schválit usnesení. 

Ve Štemberku dne 27. ll. 2012 

~,~ ./! 
/ 

Karel Srámek 
předseda finančního výboru 



2012 

Finanční výbor 

termín zasedání výboru členství 20.1. 2 .3. 13.4. 24.5. 20.8. 
(komise) od/do* 
zápis předložen na zasedání 15.2. 28.3. 13.6. 13.6. 12.9. 
ZM 
Karel Srámek - předseda I I I I I 
Ing. Petr Zajíc I I I I I 
Jan Mazal I I I I oml 
Ing. Petr Nastoupil I I I I I 
Ing. Stanislav Orság do 25.1. I 
Vlastimil Krnoš do 31.5. I I I oml 
Radomír Lorenc oml I I I oml 
Mgr. Jiří Zemánek od 1.3. I oml oml oml 
Ing. Radek Pallós od 1.3. I I I I 

* uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky: 
I přítomen 

nepřítomen 
oml omluven 

15.10. 5.11. 27.11. 

31.10. 12.12. 12.12. 

I I I 
I I I 

oml I I 
oml I I 

I oml oml 
I I I 
I oml oml 



Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2012 

Výbor se scházel v zasedací místnosti Městského úřadu Šternberk. 

Počet zasedání : 6 
v termínech: 30. 1, 5. 3., 14. 5., 20. 8., 15. 1 0., 12. 11. 

Zápisy z jednání výboru byly předkládány Radě města Šternberka a Zastupitelstvu města Šternberka . 

Projednávané záležitosti : 

• Plán práce v roce 2012 
• Projednávání předchozích záp isů z jednání výboru 
• Příprava plánovaných kontrol 
• Projednání zápisů z provedených kontrol 
• Postup práce u rozpracovaných úko l ů 

Kontrolní výbor provedl v roce 2012 celkem 6 kontrol, konkrétně se jednalo se o tyto kontroly: 

Financování akce Komunitní kompostárna Šternberk 
kontrola byla zaměřena na prověření nákladů, které byly v průběhu akce fakturovány Městu Šternberk a následně hrazeny. Byly 
prověřeny finanční sankce pro zhotovitele vyplývající z uzavřených smluv. Dále byl prověřen postup při řešení reklamací. 

Podání občanů, stížností a petic v roce 2011 
kontrola byla provedena v rozsahu plnění lhůt pro vyřízení , tj. do 30 dnů od obdržení podání a také systému vedení evidence a 
registrace podnětů . V roce 2011 bylo podáno celkem 28 stížností. 

Plnění usnesení rady města a zastupitelstva města za rok 2011 
bylo zkontrolováno celkem 27 zápisů ze zasedání rady města a 9 usnesení zastupitelstva města za období leden až prosinec 
2011 . 

Stránka 2 z 3 



Příspěvek poskytnutý z rozpočtu Města Šternberka v roce 2011 
byla zkontrolována jedna organizace, které poskytlo Město Šternberk příspěvek na činnost v sociální oblasti. 
Konkrétně se jednalo o kontrolu čerpání a vyúčtování příspěvku v souladu se smlouvou o poskytnutí příspěvku OS ECCE HOMO 
ŠTERNBERK. 

Prodej Tylova divadla 
bylo prověřeno zveřejnění záměru prodeje divadla a komentovány další dostupné informace o využití objektu současnými majiteli. 

Zadávání veřejných zakázek s ohledem na vnitřní směrnici Města Šternberka 
byl prověřen stav v oblasti uveřejňování informací na profilu zadavatele a stanoveno doporučení k možným změnám. 

Zastupitelstvo města Šternberka nepožádalo o uskutečnění mimořádné kontroly mimo plán, který si kontrolní výbor stanovil na 
počátku roku 2012. 

Jaroslav Nerušil 
předseda kontrolního výboru 

Stránka 3 z 3 



2012 

Kontrolní výbor 

termín zasedání výboru (komis~) členství 30. 1. 5. 3. 14. 5. 20. 8. 
od/do * 

zápis předložen na zasedání (28. 3.) (16. 4.) (13. 6.) (24. 9.) 
(RM) a ZM 28. 3. 13. 6. 13. 6. 12. 12. 
Předseda - Jaroslav Nerušil I I I I 
Zdeněk Heinrich I I I I 
Miroslav Vyvozil I I oml I 
Marián Marghold oml oml I oml 
Stanislav Mišo I I I I 
Radomil Skurka oml I oml oml 
Bc. Miroslav Tichý I I oml oml 

--- ----

* uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 

nepřítomen 

oml omluven 

Stránka 1 z 3 

15. 10. 12. 11. 

(19. 11 .) (3 . 12) 
12. 12. 12. 12. 

I I 
I I 
I I 
I - I 
I -
I I 

oml I 



2012 

OSADNÍ VÝBOR DALOV 

termín zasedání OV Dalov členství 26. 1. 5. 3. 10. 4. 17. 5. 12. 9. 
od/do* 

Předseda : Miloš Odstrčil I I I I I 
Dagmar Zapletalová I I I I I 
Lucie Smolka - Fruhwirtová I I I I I 

-

*uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky: 

I přítomen 

V roce 2012 celkem 5 zasedání. 

Členové osadního výboru na jednáních diskutovali témata, týkající se zájmu místní části a jejich výstupem byly připomínky a úkoly, které předseda 
osadního výboru průběžně předkládal vedoucímu odboru vnitřních věcí k jejich dalšímu projednání s příslušnými zaměstnanci jednotlivých odborů MěÚ 
Šternberk. Dále hodnotili kulturní a sportovní akce, které pořádali pro veřejnost ve spolupráci s Městem Šternberk. Osadní výbor také úzce spolupracoval 
s o. s. Dalov pro život , který pořádal pro děti a rodiče tematicky zaměřené tzv. pracovní dílny (výtvarné, ruční práce, sportovní, zaměřené na výchovu 
apod.). 

Konkrétně osadní výbor projednával tyto záležitosti v průběhu roku: 
dokončení oprav chodníků 
údržbu zeleně v obci 
problematiku dalšího využití a řešení havarijního stavu kulturního domu (především vodovod a elektroinstalace) 
organizaci a následné vyhodnocení akcí pořádaných pro děti · a seniory 
projednání s odborem životního prostředí problém tekoucí vody z porušené meliorace 
zajištění pravidelného postřiku opravených chodníků 

Miloš Odstrčil v. r. 
Předseda OV Dalov 



2012 

OSADNÍ VÝBOR DOLNÍ ŽLEB 

termín zasedání OV Dolní Zleb členství od/do * 7. 2. 2. 3. 29. 6. 21. 9. 

Předseda: Libor Pikal I I I I 
Petr Kohoutek I I I I 
Radka Dohnalová do 31 . 3. I I 
Jitka Vrobelová od 1. 4. I I 

usnesením ZM č . 259/1 O 
ze dne 28. 3. 

* uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětl ivky : 

I přítomen 

V roce 2012 celkem 4 zasedání. 

Členové osadního výboru na jednáních diskutovali témata, týkající se zájmu místní části a jejich výstupem byly připomínky a úkoly, které předseda 
osadního výboru předával vedoucímu odboru vnitřních věcí k jejich dalšímu projednání s příslušnými zaměstnanci jednotlivých odborů MěÚ Šternberk. 
Dále projednávali termíny a programy pořádání kulturních akcí pro veřejnost, které osadní výbor v průběhu roku organizoval. 
Hodnotili kulturní a sportovní akce, které pořádali pro veřejnost ve spolupráci s Městem Šternberk. 

Konkrétně osadní výbor projednával tyto záležitosti v průběhu roku: 
odstoupení Radky Dohnalové z funkce členky osadního výboru a projednání návrhu na schválení nového člena 
žádosti o pronájmy a prodeje pozemků, které byly podány Odboru správy majetku města k vyřízení 
přípravu společenských akcí např . dětský den, rozloučení s prázdninami , mikulášskou nadílku apod. 
zřízení veřejného osvětlení od železobetonového mostu po bytové domy č . 20 a 22 
projednání likvidace černé skládky stavební sutě u vodní nádrže s odborem vnitřních věcí a odborem životního prostředí 
žádosti občanů Dolního Žlebu k úpravě zeleně . 

Libor Pikal v. r. 
Předseda OV Dolní Žleb 



2012 

OSADNÍ VÝBOR KRAKOŘICE 

termín zasedání OV Krakořice členství 13. 2. 9. 3. 27. 6. 24. 8. 23. 10. 
od/do* 

Předseda : František Sárník I I I I I 
Pavel Vidlář I I I I I 
Marcela Uhlířová I I I I I 

--

* uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky: 

I přítomen 

V roce 2012 celkem 5 zasedání. 

Členové osadního výboru na jednáních diskutovali témata, týkající se zájmu místní části a jejich výstupem byly připomínky a úkoly, které předseda 
osadního výboru průběžně předkládal vedoucímu odboru vnitřních věcí k jejich dalšímu projednání s příslušnými zaměstnanci jednotlivých odborů MěÚ 
Šternberk. 
Členové osadního výboru dále hodnotili kulturní a sportovní akce, které pořádali pro veřejnost ve spolupráci s Městem Šternberk. 

Konkrétně osadní výbor projednával tyto záležitosti v průběhu roku: 
upřesnění a organizace společenských akcí, které budou pořádat v roce 2012 
byl předložen námět na výměnu oken a venkovních dveří na objektu kulturního domu s tím , že by měl být jejich počet zredukován 
rozšíření místa, kde jsou umístěny sběrné nádoby na separovaný odpad, je potřeba dodat ještě jeden kontejner na plasty 
řešení stavu chodníků 

František Šárník v. r. 
Předseda OV Krakořice 



2012 

OSADNÍ VÝBOR CHABIČOV 

termín zasedání OV Chabičov členství 5. 3. 21. 5. 15. 8. 13. 11. 
od/do* 

Předseda: Josef Orság I I I I 
Ludmila Gáberová I I I I 
Jana Tvarbožková I I I I 

*uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 

V roce 2012 celkem 4 zasedání. 

Členové osadního výboru na jednáních diskutovali témata, týkající se zájmu místní části a jejich výstupem byly připomínky a úkoly, které předseda 
osadního výboru průběžně předkládal vedoucímu odboru vnitřních věcí k jejich dalšímu projednání s příslušnými zaměstnanci jednotlivých odborů MěÚ 
Šternberk. Dále hodnotili kulturní a sportovní akce pořádané pro veřejnost ve spolupráci s Městem Šternberk. 

Konkrétně osadní výbor projednával tyto záležitosti v průběhu roku: 
projednání veřejně prospěšných prací p. Šafaříka a stanovení úkolů , které bude vykonávat pro obec 
organizace stavění a kácení májky- rozdělení úkolů 
příprava a organizace akce "Mikulášská nadílka" včetně slavnostního zdobení a rozsvícení vánočního stromu 
zhotovení zábradlí ke vstupu do kaple 
řešení stavu schodů vedoucích do hostince a obchodu 

Josef Orság v. r. 
Předseda OV Chabičov 



2012 

OSADNÍVÝBORLHOTA 

termín zasedání OV Lhota členství 

od/do* 
Předseda: Marie Holubová 
Jaromír Hublar 
Vratislav Běhal 

28. 2. 

I 
I 
I 

18. 4. 13. 6. 15. 8. 17. 10. 

I I I I 
I I I I 
I I I I 

*uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 

V roce 2012 celkem 6 zasedání. 

21. 11. 

I 
I 
I 

Členové osadního výboru na jednáních diskutovali témata, týkající se zájmu místní části a jejich výstupem byly připomínky a úkoly, které předsedkyně 
osadního výboru průběžně předkládala vedoucímu odboru vnitřních věcí k jejich dalšímu projednání s příslušnými zaměstnanci jednotlivých odborů MěÚ 
Šternberk. Dále hodnotili kulturní a sportovní akce, které pořádali pro veřejnost ve spolupráci s Městem Šternberk. 
Členové osadního výboru dále uspořádali společně s obyvateli Lhoty brigádu na dětském hřišti , kde provedli celkovou roční údržbu hracích prvků , opravu a 
nátěr dřevěných laveček , stolů apod. 

Konkrétně osadní výbor projednával tyto záležitosti v průběhu roku: 
projednání plánu kulturních a společenských akcí v roce 2012 např . sportovní odpoledne pro děti a dospělé, půlnoční setkání obyvatel spojené 
s ohňostrojem apod. 
výsadba stromů na ulici Lhotská a Na Bažinách 
zajištění pravidelného kropení nezpevněných komunikací 
dokončení ozelenění ploch okolo zrekonstruované části silnice 
uvedení plochy před rabníkem "Tajmrák" do původního stavu 
zajištění v rozkopané části ulice Lhotská napojení dešťových svodů u všech nemovitostí do již vybudované dešťové kanalizace 
nedostatečné osvětlení Věžní ulice směrem k přejezdu 

Marie Holubová v. r. 
Předsedkyně OV Lhota 



2012 

OSADNÍ VÝBOR TĚŠÍKOV 

termín zasedání OV Těšíkov členství 22. 2. 24. 5. 18. 9. 23. 11. 
od/do * 

Předseda : Milan Valouch I I I I 
Marie Vráželová I I I I 
Aneta Mrázová I I I I 

* uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětl i vky: 

I přítomen 

V roce 2012 celkem 4 zasedání. 

Členové osadního výboru na jednáních diskutovali témata, týkající se zájmu místní části a jejich výstupem byly připomínky a úkoly, které předseda 
osadního výboru průběžně předával vedoucímu odboru vnitřních věcí k jejich dalšímu projednání s příslušnými zaměstnanci jednotlivých odborů MěÚ 
Šternberk. 
Dále hodnotili kulturní a sportovní akce, které pořádali pro veřejnost ve spolupráci s Městem Šternberk, byly diskutovány podněty od občanů týkající se 
problematiky údržby zeleně , instalace sháněk přes cestu a odvozu tříděného odpadu. 

Konkrétně osadní výbor projednával tyto záležitosti v průběhu roku: 
upřesnění a organizace společenských akcí, které budou pořádat v roce 2012 např. stavění májky, turnaj v nohejbale, klobouková zábava apod. 
projednání požadavků občanů 
rozdělení úkolů pro členy osadního výboru 
přesun kontejnerů na tříděný odpad 
vyčištění , upravení profilu a hloubky příkopů a instalaci sháněk k odvodu vody z lesa u chatek 

Milan Valouch v. r. 
Předseda OV T ěšíkov 



Zpráva z činnosti Komise rozvoje města a správy majetku za rok 2012 

Komise rozvoje města a správy majetku se v průběhu celého roku 2012 zabývala jak problematikou 

majetkoprávních vztahů, tak problematikou připravovaných i realizovaných investičních akcí. 

Z pohledu investičního rozvoje šlo o investiční akce přesahující z roku 2011, ať již o budování 

autobusového nádraží, dokončen í kanalizace ve městě, revitalizace sídlišť a pod. Samostatnou 

oblastí byla projednávaná problematika dotačních titulů podporující navrhované investiční záměry. 

Mezi stěžejní řešené projekty lze za rok 2012 uvést: 

Nabídky a prodeje ne movitostí v Podnikatelské zóně Šternberk 

Doprodeje pozemků v majetku města pod domy v soukromém vlastnictví 

Prodej a vývoj prodeje nemovitosti Hlavní náměstí 5 

Prodeje pozemků Olomouckému kraji- Tyršovy sady 

Problematika využití přednádražního prostoru 

Problematika oďl<upu zimního stadionu 

Výstavba a směny pozemků pro MŠ Světlov 

Problematika digitalizace k.ú. Chabičov 

Provozování městského koupaliště 

Řešení lokalit pro bydlení ul. Polní, ul. Nad Nemocnicí, lokalita Vinný Vrch 

Řešení možnosti využívání nemovitostí Opavská 2,4 

Problematika veřejných WC 

Řešení energetický opatření na nemovitostech v majetku Města Šternberk 

Členové komise se v průběhu celého roku aktivně zapojovali s návrhy řešení, upozorňovali na možná 

úskalí a slabé stránky jednotlivých řešených problémů. 

Součástí této zprávy jsou termíny jednání a účast členů komise. 

Ing. Antonín Hájek, MBA 

asistent komise 

Mgr. Jaromír Sedlák 
předseda komise 



Termíny jednání Komise rozvoje města a správy majektu a presentace účasti 

Členové komise 16.1.2012 13.2.2012 5.3.2012 16.4.2012 21.5.2012 20.8.2012 17.9.2012 15.10.2012 12.11.2012 26.11.2012 1 

IVigr. Jaromír Sedlák omluven účast účast účast účast účast omluven účast účast účast 

Ing. Stanislav Orság účast účast účast účast účast omluven účast omluven účast účast 

Ing. Iveta Káňová účast účast účast účast účast účast účast účast účast účast 

Ing. Petr Zajíc účast omluven účast omluven omluven účast omluven účast účast účast 

Ing. Olga Lorencová účast účast účast omluven omluven účast účast účast účast účast 

Michal Oborný účast účast účast účast omluven účast účast účast účast účast 

Ing. David Střítezský účast účast omluven účast účast účast omluven účast omluven účast 

Antonín Šnajdr účast účast účast účast účast účast omluven účast účast omluven 

Ing. arch. Pavel Martinka účast účast omluven omluven účast omluven účast omluven účast omluven 

Leo Czabe X X účast účast účast omluven účast účast omluven účast 

Libor Bejdák X X účast účast omluven účast účast účast účast účast 



Zpráva o činnosti komise škodní za rok 2012 

Komise se scházela v zasedací místnosti Městského úřadu Šternberk. 

Počet zasedání : 5 

V termínech: 20. 2., 17.10., 21 . 11 ., 3. 12., 17. 12. 

Zápisy z jednání komise byly předkládány Radě města Šternberka. 

Projednávané záležitosti : 

byly projednávány záležitosti týkající se likvidace nebo převodu majetku, který je pro potřeby Města Šternberka nebo příspěvkových organizací 
Města dále nevyužitelný nebo poškozený a morálně zastaralý natolik, že není možné jej dále používat. 
Návrhy na odpis majetku předkládali komisi správci jednotlivých ORJ Města Šternberka, vedoucí příspěvkových organizací , prostřednictvím 
vedoucích příslušných odborů . 

Členové komise si stanovili již v roce 2011 podmínky, které musí předkladatel návrhu na vyřazení majetku splnit pro to, aby jeho žádost mohla být 
projednána: 

1) Není-li majetek (zařízení) opravitelné tzn ., je uvedeno jako " nefunkční" -je nutné předložit protokol o jeho neopravitelnosti a popsat JAK 
k závadě došlo a jak byla řešena při vzniku. 

2) Pokud je majetek popsán jako "neupotřebitelný" , ne lze poté nárokovat koupi obdobného. 
3) Pokud je majetek popsán jako "zničený" , je nutno popsat z jakých příčin ke zničení došlo. 
4) Po předložení žádosti k projednání ve škodní komisi je nutno počítat s návštěvou členů komise, kteří zevrubně majetek posoudí. 

Dále členové komise v roce 2012 navrhli úpravu formuláře F 61-03-03 (Návrh na likvidaci poškozeného a neupotřebitelného majetku), který musí 
předkladatel návrhu na vyřazen í majetku předložit na jednání komise. Změna se týká: 

1) názvu formuláře (Návrh na vyřazení poškozeného a neupotřebitelného majetku) 
2) uvedení povinných příloh do formuláře 

Změny budou zapracovány do příslušné směrnice v rámci její revize . 

Mgr. Pavel Konečný 
Předseda škodní komise 

Stránka 2 z 2 



2012 

Škodní komise 

termín zasedání komise členství 20. 2. 17. 10. 21. 11 . 3. 12. 
od/do* 

zápis předložen na schůzi RM 28. 3. 19. 11 . 2013 2013 
Předseda Mgr. Pavel Konečný I I I I 
Michal Oborný I I I I 
Ing. Petr Nastoupil oml oml I I 
Antonín Snajdr I I I I 
Ing. Jitka Zajacová oml oml I I 

* uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 

oml omluven 

Stránka 1 z 2 

17. 12. 

2013 



~8= 
ŠTERNBERK 

11.1.2012 

Komise pro děti a mládež 

Rady města Šternberka 

Přehled projednávaných bodů v roce 2012 

Počet členů celkem: 

10 

Počet zasedání: 
7 

Jednání komise předcházela pracovní porada starosty města se zastupiteli k problematice 
koncepce školství 
Projednání analýzy varianty přemístění DDM 
Organizační záležitosti - plán činnosti komise, termíny zasedání 

22.2.2012 
Příspěvky z rozpočtu města na rok 2012 žadatelům v oblasti sportu, volného času a 
prevence kriminality 

14.5.2012 
Vyhlášení výzvy k podání nominací na ocenění sportovců za sezónu 2011/12 
Využití školních hřišť a školních tělocvičen pro veřejnost 
Využití hřiště s umělou trávou pro veřejnost (host zástupce Fotbalového klubu) 
Plán oprav a údržby dětských veřejných hřišť 
Informace ke změnám v státní finanční podpoře sportu, problematika loterií a jiných podobných 
her 

31.7.2012 
Projednání návrhů na zvýšení příspěvků vybraným sportovním organizacím 

3.10.2012 
Projednání žádosti HC TJ Šternberk o příspěvek z rozpočtu města 

7.11.2012 
Projednání nominací na ocenění sportovců a trenérů za sezónu 2010/2011 

5.12.2012 
v plánu 
Činnost komise v roce 2013, termíny zasedání 
Projekty prevence kriminality 2013 

Datum: 

Jméno: 

Podpis: 

Přehled vyhotovil: 

27. 11 . 2012 

Mgr. Jana Kameníčková 
asistentka komise 

Stránka 1 z 1 

Předseda: 

MUDr. Leo Puszkailer 



2012 

Komise pro děti a mládež 

termín zasedání výboru členství od/do * 
11 .1. 22.2. 14.5. 31 .7. 3.10. 

(komise) 
zápis předložen na zasedání 30.1. 12.3. 28.5. 27.8. 22.10. 
ZM (schůzi RM) 
Puszkailer Leo, MUDr. předseda I I I I I 
Hrazdil Pavel I I oml I -
Němcová Marie, RNDr. I I I - I 
Oborný Michal I I I oml I 
Ondra Lubomír, Ing. oml I I I -
Petřeková Romana, DiS. I I I I I 
Pospíšil Pavel I oml I I oml 
Sadil Miroslav, Mgr. I I I oml I 
Skyvová J i ndřiška, Mgr. oml I I I I 
Zemánek Jiří, Mgr. od 1.3.2012 X X oml I oml 

* uvede se pouze v případě ukončení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 

ne přítomen 
oml omluven 

Ve Šternberku dne 27. 11 . 2012 

Zpracoval : Mgr. Jana Kameníčková, asistent komise 

7.11 . 5.12. 

19.11. 

oml 
oml 

I 
I 
I 
I 

oml 
I 
I 

oml 



I 
Město štemb~:trk 

•

-_" Městský LJřad Šternberk 
Oddělení správy bytu a nebytových prostor 
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk ŠTERNBERK 

Vyhodnocení činnosti bytové komise Rady města Šternberka za rok 2012 

Bytová komise Rady města Šternberka pracuje ve složení: 

Pan Mgr. Lubomír Papica, předseda komise 
Paní Jana Konupčíková , zvolena členy komise jako zástupce předsedy 
Ing. Alois Vidlář 
MVDr. Jaroslav Konig 
Ing. Josef Bejdák 
Vlastimil Krnoš od 1.6.2012 na základě usnesení Rady města Šternberka č . 1195 ze dne 
28.5.2012 

Asistentem komise je Bc. Dana Hoppová, vedoucí oddělení správy bytů a nebytových 
prostor odboru správy majetku Městského úřadu Šternberk. 

Komise se schází dle potřeby, nejméně jednou v měsíci. Celkem k dnešnímu dni se sešla na 
19 jednáních. Do konce roku 2012 proběhne ještě jednání komise dne 11.12.2012. 
Předmětem jednání komise byly 
• koncepční záležitosti související s pronájmem bytů ve vlastnictví Města Šternberka a 

ve spoluvlastnictví osob s majetkovou účastí Města Šternberka 
• řešení žádostí o přidělení bytů z majetku Města Šternberka včetně bytů v domech 

zvláštního určení 
• spolupráce s odborem sociálních věcí Městského úřadu Šternberk, komisí sociální a 

zdravotní Rady města Šternberka, Sociálními službami Šternberk, příspěvkovou 
organizací 

• sestavení pořadníků žadatelů na byty z majetku Města Šternberka včetně bytů 
v domech zvláštního určení 

• řešení žádostí na uzavření nájemních smluv na byty 
• návrh podmínek pronájmu bytů v budově Opavská 1 B ( bývalá detoxikační stanice) 
• řešení změn jmen nájemců v souvislosti s úmrtím nájemce, s přechodem práva 

nájmu bytu 
• návrh na zvýšení smluvního nájemného z bytů o inflaci 
• doporučení k výpovědím z nájmu bytů z důvodu dlužného nájemného a z důvodu 

porušování dobrých mravů v domě 
• doporučení k výpovědím z nájmu nebytových prostorů 
• řešení žádostí vyplývajících z uzavřených smluv na půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

návrhy na revize a doplnění řídící dokumentace Města Šternberka v rámci obdržení 
certifikátu řízení kvality dle ČSN ISO 900 1:2009 v rámci pronájmu bytů 

Práce bytové komise je velmi profesionální a zodpovědná . V rámci svých usnesení 
rozhoduje v souladu s platnými právními předpisy a řídící dokumentací Města Šternberka. 
K dnešnímu dni není evidována stížnost na usnesení bytové komise. Přehled o činnosti 
komise je přiložen. 

Ve Šternberku dne 4.12.2012 n 
Předseda bytové komise Mgr. Lubomír Papica ~ 

tel _: +420 585 086 450 
fax:: +420 585 012 953 
e-mail: hoppova@sternberk.cz 
www .sternberk.eu 



2012 
Komise bytová Rady města Šternberka 

termín zasedání komise 
zápis předložen na schůzi RM 
Předseda 

Mgr. Lubomír Papica 
Clenové 
Jana Konupčíková 
Ing. Aleš Vidlář 
MVDr. Jaroslav Konig 
Ing. Josef Bejdák 
Vlastimil Krnoš od 1.6.2012 
termín zasedání komise 
zápis předložen na schůzi RM 
Mgr. Lubomír Papica 
Jana Konupčíková 
Ing. Aleš Vidlář 
MVDr. Jaroslav Konig 
Ing. Josef Bejdák 
Vlastimil Krnoš od 1.6.2012 

Vysvětlivky: 
I přítomen 

nepřítomen 
oml omluven 

Ve Šternberku dne 4.12.2012 

10.1. 
30.1. 

oml 

I 
I 
I 
I 

14.8. 
28.8. 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

31.1. 14.2. 
15.2. 27.2. 

I I 

I I 
I I 
I I 
I I 

28.8. 19.9. 
8.10. 8.1 0. 

I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I oml 

28.2. 8.3. 
12.3. 21.3. 

I I 

I I 
I I 
I I 
I I 

9.10. 23.10. 
22.10. 3.12. 

I I 
oml I 

I oml 
I I 
I I 
I I 

zeraco~a~: Bc. Dana Hoppov~. asis_tent komise ·:~· .... -~- ..... ...... ... . 
Predklada: Mgr. Lubom1r Pap1ca, predseda koml~ .. ...... ..... .... . 

I 

16.3. 3.4. 19.4. 2.5. 15.5. 29.5. 12.6. 10.7. 
28.3. 16.4. 30.4. 14.5. 28.5. 13.6. 25.6. 13.8. 

I I oml I I I I I 

I I I oml I oml oml I 
I I I I I I I I 
I I I I I I I I 
I I I I I I I oml 

I I 
20.11 11.12. 
3.12. 

I I 
I I 
I oml 
I I 
I I 

oml I 



Zpráva o činnosti sociální a zdravotní komise v roce 2012 

Schůze sociální a zdravotní komise dne 1.2.2012 

Příspěvky z rozpočtu města Štemberka v roce 2012 

Transformace Vincentina, poskytovatele sociálních služeb Šternberk, p.o. 

Host Mgr. Hana Mazalová, zástupkyně ředitele Vincentina, poskytovatele sociálních 
služeb Šternberk, p.o. · 

stanovení termínů schůze sociální a zdravotní komise 

Schůze sociální a zdravotní komise dne 17.5.2012 

přednostní umístění do Ošetřovatelského domova Na Valech 14 - paní Libuše 
Maroščíková 

stanovení termínu příští schůze sociální a zdravotní komise 

Schůze sociální a zdravotní komise dne 12.6.2012 

přednostní umístění do Ošetřovatelského domova Na Valech 14 - paní Libuše 
Maroščíková 

přednostní umístění do Ošetřovatelského domova Na Valech 14- paní pan Vladimír 
Lochman 

veřejné setkání k plánování rozvoje sociálních služeb na štembersku 

stanovení termínu příští schůze sociální a zdravotní komise 

Schůze sociální a zdravotní komise dne 8.8.2012 

Charita Šternberk- rekonstrukce (přístavba) objektu Opavská 13 - Nadace Partnerství 

Charita Šternberk - výroční zpráva 

Rekonstrukce objektu Opavská 2,4 

stanovení termínu příští schůze sociální a zdravotní komise 

Schůze sociální a zdravotní komise dne 18.9.2012 

změna instrukce SMM 1-1 O Pravd Ia a postup pronájmů bytů 

Problematika stávajícího užívání bytů v domech s pečovatelskou službou (DPS) 

Opravy a údržba bytů a domů DPS 

finanční podpora pro Hospic na Svatém Kopečku 



termín dalšího jednání sociální a zdravotní komise 

Schůze sociální a zdravotní komise dne 30.11 .2012 

Komise se zúčastnila plesu Vincentina v pátek dne 30.11.2012 

r \' I . 

• f -1\..:._ú,Ý.._,__ 
Zpracovala : Ing. Jitka Zaj~cová, asistent komise 

S pozdrave ml~ 
11

--\ f. 
MUDr. Bohumila ~rop~oov~ 

předsedkyně komise 



2012 

Sociální a zdravotní komise 

termín zasedání sociální členství 1.2. 17.5. 
komise od/do* 
zápis předložen na schůzi RM 15.2. 25.6. 
Předseda Kropáčová Bohumila I I 
MU Dr. 
lilek Waldemar, Mgr. oml. I 
Kráčmarová Eva, PaedDr. I I 
Obšilová Božena I I 
Skřebská Marta I I 
Vyvozilová Pavlína, Bc. I I 
Zemánková Helena, Mgr. I I 

Ve Šternberku dne : 30.11.2011 

12.6. 8.8. 18.9 30.11. 

25.6 .. 8.10. 8.10. 
I I I 

I I oml. 
I I oml. 
I I oml. 
I I I 
I I I 
I l I 

MUDr.Boh.A;I~J 
předsedkyně komi;e~ 

I 

oml. 
I 

oml. 
I 
I 

oml. 

*uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 
I přítomen 

nepřítomen 

oml. omluven 

' 



J-8= Komise kulturní a cestovního ruchu 

Rady města Šternberka 
ŠTERNBERK 

Přehled projednávaných bodů v roce 2012 

14.2.2012 

Počet členů celkem: 
8 

Počet zasedání: 
7 

Organizační záležitosti- plán činnosti komise, termíny zasedání 
Příspěvky z rozpočtu města 2012 žadatelům v oblasti kultury a spolupráce 
s partnerskými městy 

20.3.2012 
Záměr rekonstrukce Městského klubu 

15.5.2012 
Návrhy na rozšíření činností v areálu býv. augustiniánského kláštera - stálé výstavy, 
zapojení škol, občanských sdružení, projekty 
Marketing, PR Expozice času 
Program kulturního léta 

18.9.2012 
Vyhodnocení programů kulturního léta 
Plán akcí do konce roku 

16.10.2012 
Projednání nabídky vlastníka objektu Tylova divadla 

13.11.2012 
Diskuze nad obsahem koncepce kultury - Strategického plánu rozvoje kultury ve 
Šternberku na období 2013-2023 
Projednání záměru prodeje altánu na Kiosku 
Projednání návrhu občanského sdružení I love Šternberk na zřízení "Music club Biograf' 

11.12.2012 
v plánu 
Podněty členů komise do Strategického plánu rozvoje kultury 
Plán činnosti komise 2013, termíny zasedání 

Datum: 

Jméno: 

Podpis: 

Přehled vyhotovil: 

27.11 . 2012 

Mgr. Jana Kameníčková 
asistentka komise 

Stránka 1 z 1 

Předseda: 

RNDr. Libor Svoboda 



2012 

Komise kulturní a cestovního ruchu 

termín zasedání výboru 
členství od/do * 14.2. 20.3. 15.5. 18.9. 16.10. 13.11. 

(komise) 
zápis předložen na zasedání 12.3. 28.3. 28.5. 8.10. 5.11. 3.12. 
ZM (schůzi RM) 
Svoboda Libor, RNDr., předseda I I I I I I 
Ciba Petr I - oml I I I 
Geržová Dana I I oml I I I 
Holásek Břetislav , Ing. oml oml I oml - oml 
Kaňáková Tamara, Mgr. I I I I I I 
Knopf Josef I I I - I I 
Sova Jiří, Dipl.um. - oml I - - -
Endródy Petr od 1.3.2012 X I I - I -

----- ---· - ___ L_ 

*uvede se pouze v případě ukončení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 

nepřítomen 

oml omluven 

Ve Šternberku dne 27. 11 . 2012 

Zpracoval : Mgr. Jana Kameníčková, asistent komise 

11.12. 

- --



Komise dopravní - zpráva o činnosti č. 6 . - 2012 

Komise dopravní 
Zpráva o činnosti č.6. za rok 2012 

1. Zhodnocení činnosti předsedou KD 
Komise dopravní má 7 členů . V roce 2012 proběhlo 6 jednání KD, přičemž byla komise 
v jednom případě neusnášeníschopná. KD projednávala podněty občanů , členů komise a 
orgánů města k problematice v oblasti silniční dopravy a cyklistické dopravy. Projednávala 
studie a projekty dopravních změn, návrhy pořadí investic, rekonstrukcí a oprav v oblasti 
dopravy. Během uvedeného období nedošlo ke změnám členů komise. 

2. Návrh předsedy KD 
Všichni členové komise pracovali velmi dobře se snahou odborně posuzovat konkrétní 
předkládané úkoly a doporučovat Radě města ke schválení nejvhodnější varianty řešení. 

3. Přehled některých projednávaných záležitostí: 

a) Návrhy změny dopravního značení - schválené 
Staškova, Potoční, Uničovská, Dvorská, Horní náměstí 
Olomoucká, Na Vyhlídce, Věžní, 

b) Projektové dokumentace a realizace staveb 
Ořechová, U Startu 
Olomoucká, Oblouková 
Věžní, Jiráskova 
sídliště Nádražní 

c) Různé 
Placené parkování v centru města 
Měření rychlosti jízdy 
Uzavírky na trati ECCE HOMO 
Provozní rozpočet oprav komunikací a plán investic v oblasti doprava 
Možnosti dotací v oblasti dopravních staveb 
Zimní údržba komunikací 
Provoz nákladní dopravy na území města 
Lokalita Billa a Tesco- dopravní situace 

Podrobnější přehled projednávaných záležitosti viz přiložené tiskové zprávy za rok 2012. 

Ve Šternberku 29.11.2012 

Tiskové zprávy z jednání komise dopravní za rok 2012. 

Pavel Pospíšil 
předseda OK 

Dopravní komise Rady města Šternberka projednávala na svém zasedání dne 1.2.2012 následující 
záležitosti : 

• Staškova - zjednosměrnění 
• Potoční- omezení průjezdu 
• Dolní Žleb- bezpečnost provozu 
• Pekařská - parkování 
• Opravy komunikací 2012 
• Nákladní vozidla v centru města 
• Basketbalové koše u komunikací 
• Uničovská sídliště -organizace dopravy 
• Značení příjezdu k parkovišti Dvorská 
• Měření rychlosti jízdy 
• Letní zahrádky 



Komise dopravn i - zpráva o činnost i č. 6 . - 201 2 

Dopravní komise Rady města Šternberka projednávala na svém zasedán í dne 21 .3.2012 následující 
záležitosti : 

• Nařízení o placeném parkování v centru města 
• Basketbalové koše u komunikací 
• ul. Rýmařovská- omezení provozu 
• Uničovská 82 -vyhrazené parkoviště 
• Světlov omezení rychlosti 30km 
• Oblouková -vodorovné značení 
• Uničovská - úřad práce- parkoviště pro invalidy 
• Na Vyhlídce- návrh obytná zóna 
• Ořechová, U Startu- příprava opravy komunikace 
• Uzavírky centra města při konání sportovních akcí 
• Dvorská- revitalizace autobusového stanoviště 

Dopravní komise Rady města Šternberka projednávala na svém zasedání dne 2.5.2012 následující 
záležitosti : 

• Světlov -omezení rychlosti jízdy 
• Staré autobusové nádraží- pronájem plochy 
• Věžní- vodorovné značení 
• Obnova vodorovného značení 2012 
• Motoristické akce na trati Ecce Horno 
• Jívavská - nedodržování povolené rychlosti jízdy 
• Sídliště Nádražní- oprava chodníků 
• Ecce Horno - nemotorový provoz 

Dopravní komise Rady města Šternberka projednávala na svém zasedání dne 5.9.2012 následující 
záležitosti : 

• Stacionární radary na silnici 1/46 ul. Olomoucká a Jívavská 
• Parkování u Úřadu práce ul. Uničovská 
• Průjezd sídlištěm Uničovská 
• Rychlost jízdy Světlov, Na Vyhlídce 
• Most u MKZ 
• Opravy chodníků sídliště Nádražní 
• Uzavírky Zámecký kopec a trať Ecce Horno 
• Rychlost jízdy Jívavská 
• Parkování motocyklů v centru města 

Dopravní komise Rady města Šternberka projednávala na svém zasedán í dne 7.11 .2012 následující 
záležitosti : 

• Zóna placeného parkování 
• Rozpočet oprav komunikací na rok 2013 
• Kulturní akce Tyršovy sady- vjezd a parkování vozidel 
• STOP radar Jívavská 
• Most MKZ- omezení průjezdu 
• Jívavská 70km 
• Závodní- zpomalovací prahy 
• Olomoucká - zpomalovací prahy 
• Jívavská 8 -chodník, vjezd 
• Na Vyhlídce - zóna 30 
• Potoční - znečišťování komunikace 
• Ořechová - PO 
• Babická -výjezd od pivovaru 
• Výjezd z parkoviště Tesco 
• Parkování vozidel české pošty 
• Parkoviště před hřbitovem 



2012 

Komise dopravní 

termín zasedání komise členství 1.2. 21.3. 2.5. 25.6. 
od/do* 

zápis předložen na schůzi RM 15.2. 16.4. 30.5. 16.7. 
Pavel Pospíšil - předseda I I I I 
Ing. Pavel Stonawský I oml I I 
Ing. Miloslav Pešata oml oml I oml 
Ing . Lubomír Hopp I I I oml 
p.Josef Lakomý I I I oml 
Bc. Miloslav Tichý I I I oml 
p. Stěpán Novák I I I I 

*uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky: 
I přítomen 

nepřítomen 

oml omluven 

Ve Šternberku dne 29.11 .2012 

Zpracoval: Jiří Kummer, asistent komise dopravní 

5.9. 7.11. 

30.9. 19.11. 
I I 
I oml 
I oml 
I I 
I I 

oml I 
oml I 



Zpráva o činnosti komise RM Šternberka pro veřejné zakázky za rok 2012: 

Stručný popis práce komise v roce 2012: 

Komise prováděla schvalování textů výzvy k podání nabídky, výběr uchazečů k oslovení 
u veřejných zakázek malého rozsahu města Šternberka, následně výběr dodavatelů 
a zhotovitelů u veřejných zakázek města Šternberka v souladu se zákonem č . 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů , vnitřními předpisy města 
a na základě zadání rady města. 

Komise zodpovědně plnila úkoly uložené radou města . 

Počet zasedání komise do 29. 11.2012: 12 
Předpokládaný počet zasedání komise do konce roku 2012: 13 

Členové komise pro veřejné zakázky: 
Ing. Pavel Stonawský- předseda 
Ing. Stanislav Orság 
Michal Oborný 
Jan Mazal 
Marian Marghold 
Miloslav Kymlička 
Tomáš Bajer 
Mgr. Jaromír Sedlák 
Mgr. Jiří Zemánek 

účast 
10x 
10x 
11 X 

6x 
5x 
9x 
5x 
1x 
1x 

člen komise od 1. 2. 2012 
člen komise od 1. 2. 2012 

člen komise do 1. 2. 2012 
člen komise do 1. 2. 2012 

Mimo uvedený počet zasedání komise, probíhalo před některými zasedáními komise 
protokolární otevírání nabídek za účasti asistenta komise, dalšího pracovníka odboru 
ORMI a min. 1 člena komise pro veřejné zakázky. 

Účast členů komise při otevírání nabídek: 
Ing. Pavel Stonawský 7x 
Ing . Stanislav Orság 11 x 
Michal Oborný 1 x 
Miloslav Kymlička 1 x 
Jan Mazal 1x 
Marian Marghold 
Tomáš Bajer 
Mgr. Jaromír Sedlák 
Mgr.Jiří Zemánek 

Přehled zasedání komise, program jednotlivých zasedání: 

Zasedání 26.1.2012 
Program: 

• Výběr dodavatele zakázky - elektronická aukce: 
"Město Šternberk- Rámcová servisní služba o IT podpoře a poradenství" 

Zápis projednán na schůzi rady města 30 .1.2012- viz usnesení č. 938/34. 

1 



Zasedání 29. 2.2012 

Program: 
1 Výběr zhotovitele zakázky - elektronická aukce: 
"Demolice objektů v areálu Podnikatelské zóny Šternberk" 

1 Výběr dodavatele zakázky: 
"Šternberk, bytový dům U Vrby 2214/12 - zpracování prohlášení vlastníka , 
znaleckého posudku" 
"Údržba veřejné zeleně v místní části Dalov" 

1 Schválení textu výzvy a okruhu uchazečů k obeslání v zadávacím řízení : 
"Město Šternberk - Stavební práce malého rozsahu - komunikace, inženýrské sítě , 
stavební údržba a terénní úpravy pozemků " 
"Město Šternberk - Stavební práce malého rozsahu charakteru stavební údržby 
a oprav nemovitostí" 

Zápis projednán na schůzi rady města 12.3.2012- viz usnesení 995/37. 

Zasedání 22.3.2012 
Program: 
1 Výběr dodavatele - elektronická aukce: 
"Vnitřní integrace úřadu " 
"Rámcová smlouva na tiskové a kopírovací služby" 

1 Schválení okruhu uchazečů k obeslání: 
"Sanace dolní části opěrné zdi ulice Rýmařovská" 
"Výměna oken v objektu Opavská 2566/1 B, Šternberk" 

Zápis projednán na schůzi rady města 28.3.2012- viz usnesení č. 1063/38. 

Zasedán í 23.4.2012 
Program: 
1 Výběr zhotovitelů zakázek: 
" Město Šternberk- Stavební práce malého rozsahu- komunikace, inženýrské sítě , 
stavební údržba a terénní úpravy pozemků" 
"Město Šternberk- Klempířské a pokrývačské práce malého rozsahu charakteru stavební 
údržby a oprav" 
"Město Šternberk - Stavební práce malého rozsahu charakteru stavební údržby a oprav 
nemovitostí" 
"Sanace dolní části opěrné zdi ulice Rýmařovská" 

Zápis projednán na schůzi rady města 30.4.2012- viz usnesení 1118/40. 

2 



Zasedání 15.5.2012 
Program: 
1 Výběr zhotovitele zakázky- elektronická aukce: 
" Výměna oken v objektu Opavská 2566/1 B, Šternberk" 

1 Schválení okruhu uchazečů k obeslání v zadávacím řízení : 
"Stavební úpravy objektu Mateřské školy Komenského 44, Šternberk" 

1 Posouzení a hodnocení nabídek u veřejné zakázky: 
"Podnikatelský inkubátor Šternberk - Rámcová smlouva na služby spojené s provozem 
objektu" 

Zápis projednán na schůzi rady města 28.5.2012- viz usnesení č. 1166/43. 

Zasedání 31.5.2012 

Program: 
1 Výběr dodavatele zakázky: 
"Podnikatelský inkubátor Šternberk - Rámcová smlouva na služby spojené s provozem 
objektu" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 13.6.2012- viz usnesení č. 1212/44. 

Zasedání 18.6.2012 
Program : 
1 Výběr zhotovitelů zakázek: 
" Stavební úpravy objektu Mateřské školy Komenského 44 , Šternberk" 
"Šternberk - úpravy koryta toku Grygava" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 25.6 .2012- viz usnesení č . 1221/45. 

Zasedán í 9.7.2012 
Program: 
1 Výběr zhotovitele zakázky: 
"Šternberk - úpravy koryta toku Grygava" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 16.7.2012- viz usnesení č . 1261/46. 

Zasedání 6.8.2012 
Program: 
1 Výběr dodavatele zakázky: 
"Šternberk - rozšíření Městského kamerového systému o jeden kamerový bod a výměna 
jedné nefunkční kamery" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 13.8.2012- viz usnesení č . 1294/48. 

3 



Zasedání 22.8 .2012 
Program: 
• Výběr dodavatele zakázky - elektronická aukce: 
"Nákup výpočetní techniky pro město Šternberk" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 27.8.2012- viz usnesení č . 1341/49. 

Zasedání 29.10.2012 
Program: 
• Výběr dodavatele zakázek: 
"Údržba veřejné zeleně v místní části Těšíkov" 
"Zpracování lesního hospodářského plánu pro lesy ve vlastn ictví města Šternberka" 

• Schválení okruhu uchazečů k obeslání: 
"Oprava fasády bytového domu Olomoucká 56, Šternberk" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 5.11 .2012- viz usnesení č . 1470/54. 

Zasedání 12.11.2012 
Program: 
• Výběr dodavatele zakázek: 
"Společné výběrové řízení na služby spojené s nákupem energií" 

"Šternberk - Úklidové služby v budovách Městského úřadu Šternberk" 

Zápis byl projednán na schůzi rady města 19.11 .2012- viz usnesení č. 1500,1501/55. 

Komise provedla v termínu do 29.11.2012 výběr celkem u 20 veřejných zakázek 
v souladu se směrnicí S 74-01 Veřejné zakázky města Šternberka. 

Ve Šternberku , dne 29.11.2012 

Zpracovali : Ing. Pavel Sehnal- asistent komise 
Jana Rubošová -zapisovatelka 

Předkládá: Ing. Pavel Stonawský, předseda komise 

4 



2012 

Komise pro veřejné zakázky 

termín zasedání výboru členství 26.1. 29.2. 22.3. 23.4. 15.5. 
(komise) od/do* 
zápis předložen na zasedání 30.1. 12.3. 28.3. 30.4. 28.5. 
ZM (schůzi RM) 
Předseda : Ing . Pavel Stonawský oml I I I I 
Ing. Stanislav Orság od 1.2. -- I I I I 
Michal Oborný od 1.2. -- I I I I 
Mgr. Jaromír Sedlák do 1.2. I -- -- -- --
Mgr. Jiří Zemánek do 1.2. I -- -- -- --
Miloslav Kymlička I I oml I I 
Jan Mazal oml oml I I oml 
Marian Marghold I oml I I I 
Tomáš Bajer I oml I oml I 

*uvede se pouze v případě ukočení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky: 
I přítomen 

nepřítomen 
oml omluven 

31.5. 18.6. 9.7. 6.8. 22.8. 29.10. 12.11. 

13.6. 25.6. 16.7. 13.8. 27.8. 5.11 . 19.11. 

I oml I I I I I 
I I I I oml I I 
I I I I I I I 
-- -- -- -- -- -- --
-- -- -- -- -- -- --
I oml I oml I I I 

oml I I I oml oml I 
oml oml oml oml I oml oml 

I I oml oml oml oml oml 



'\ili'>st šter er~ 
Městský úřad Šternberk 
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk ŠTERNBERK 

Zpráva o činnosti komise pro životní prostředí za rok 2012 

Komise pro životní prostředí se v roce 2012 sešla celkem 6x ve stále stejném složení, které 
vzniklo dohodou politických stran po komunálních volbách v říjnu 2010. 

Program jednání komise na jednotlivých zasedáních 

8. 2. - projednány žádosti o kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví města včetně smrku 
na Hlavním náměstí- doporučeno jeho kácení, náhradní výsadba a úprava okolí; projednány 
žádosti o z rozpočtu města na činnosti v oblasti ekologické výchovy; byly stanoveny termíny 
jednání komise v roce 2012. 

7. 3. - projednány další žádosti o kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví města, návrh 
nové OZV o nakládání s odpady a podána zpráva o množství komunálního odpadu za rok 
2011. 

2. S. - projednány nové výsadby dřevin; poskytnuty informace o aktuálním stavu projektu 
"Regenerace promenádních alejr' a úkonll směřujících k obnovám mobiliáře naučných stezek 
Prabába a Zelená. 

27. 6. -jednání komise bylo spojeno s prohlídkou areálu ČOV včetně výkladu o procesu a 
technologii čištění odpadních vod; výklad provedl vedoucí provozu ČOV pan A. Šnajdr. 

S. 9. - jednání komise bylo spojeno s prohlídkou areálu městské kompostárny; v rámci 
prohlídky byly projednány žádosti o kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví města a 
informace o přípravě prodejní a vzdělávací akce Ekojarmark 2012. 

7. 11. - projednány další žádosti o kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví města a 
poskytnuty informace o aktuálním stavu projektu "Regenerace promenádních alejr', podání 
žádosti o dotaci na nákup biopopelnic a stanoveny termíny jednání komise v roce 2013. 

Závěr: 
Předseda komise hodnotí činnost komise i všech jejích současných člena jako přínosné pro 
jednání a rozhodování Rady města Šternberka. Učast všech stávajících členll na jednáních 
komise je vysoká. Z výše uvedeného nenavrhuje žádné změny v obsazení komise. 

Antonín Šnajdr, předseda komise pro životní prostředí 

tel. : +420 585 086 111 
fax:: +420 585 012 953 
www.sternberk.eu 



2012 

Komise pro životní prostředí 

termín zasedání komise členství 8.2. 7.3. 2.5. 27.6. 5.9. 
od/do* 

zápis předložen na zasedání 12.3. 16.4. 14.5. 19.7. 24.9. 
schůzi RM 
Antonín Snajdr- předseda I I I I I 
Bc. Monika Pitnerová I oml I oml I 
Petr Muller I I I I I 
Ing. Olga Lorencová I I I I I 
Ing. Renata Honzáková I oml oml I oml 
Leo Czabe oml I oml I I 
Ing. Pavel Holub I I I I I 
Mgr. Antonín Kostrůnek- asistent I I I I I 

*uvede se pouze v případě ukončení nebo zahájení členství v průběhu hodnoceného období 

Vysvětlivky : 

I přítomen 
nepřítomen 

oml omluven 

7.11. celkem 

19.11 . 

I 6 
oml 3 

I 6 
I 6 
I 3 
I 4 
I 6 
I 6 


